

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик

" " 201_ г.

Наименование стройки: г Тула, ул. Мартеновская, д.20/14
Объект №

Локальный сметный расчет № 3

(Локальная смета)

на доп. работы по капитальному ремонту фасада жилого дома
Наименование объекта:
Основание:

Сметная стоимость 437,214 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 701 чел.час.
Сметная заработная плата 91,279 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффциенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E10-01-034-03 МДС35 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проем ов	0,0154	13222,51			E10-01-034-03		
	ЗП				1765,37	1,15	31,26	16,00	500,24	
	ЭМ				409,18	1,25	7,88	7,81	61,52	
	в т.ч. ЗПМ				22,21	1,25	(0,43)	16,00	(6,84)	
	МР				11047,96	1,00	170,14	4,70	799,65	
	НР от ФОТ		%	118*0,9*0,85			33,59		456,37	
	СП от ФОТ		%	63*0,85*0,8			17,11		218,04	
	ЗТР		чел-ч	216,08			1,15			3,83

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							259,98		2035,82	3,83
2	Каталог РХЦС 3 кв 2015	Блок оконный ПВХ Ц=4360/1,26/1,18*1,02*1,057	м2	1,54	3161,62	1,00	4868,89	1,00	4868,89	
3	E10-01-035-01 МДС35 п.4.7	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п. м	0,0669	2463,71			E10-01- 035-01		
		ЗП			168,88	1,15	12,99	16,00	207,88	
		ЭМ			10,21	1,25	0,85	9,15	7,81	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,25	(0,03)	16,00	(0,55)	
		МР			2284,62	1,00	152,84	8,50	1299,15	
		НР от ФОТ	%	118*0,9*0,85			13,80		187,59	
		СП от ФОТ	%	63*0,85*0,8			7,03		89,62	
		ЗТР	цел-ч	21,19		1,15				1,63
Всего по позиции							187,51		1792,05	1,63
4	Каталога 3 кв 2015 г стр 50	Подоконник ПВХ 450мм Ц=600/1,18*1,02*1,057	м	6,69	548,21	1,00	3667,52	1,00	3667,52	
5	P61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м2 отрем онтир ованно й поверх	0,1557	5353,96			P61-20-1		
		ЗП			2807,11	1,00	437,07	16,00	6993,07	
		ЭМ			2,31	1,00	0,36	5,51	1,98	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			2544,54	1,00	396,18	4,49	1778,87	
		НР от ФОТ	%	79*0,85			345,29		4685,36	
		СП от ФОТ	%	50*0,8			218,54		2797,23	
		ЗТР	цел-ч	323,40		1,00				50,35
Всего по позиции							1397,44		16256,51	50,35

Исполнитель: *Ероф*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	E15-04-005-03 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке откосов	100 м2 окрашиваем	0,48	1762,95			E15-04-005-03		
	ЗП				359,50	1,15	198,44	16,00	3175,10	
	ЭМ				9,62	1,25	5,77	9,22	53,22	
	в т.ч. ЗПМ				0,25	1,25	(0,15)	16,00	(2,40)	
	МР				1393,83	1,00	669,04	3,04	2033,88	
	НР от ФОТ		%	105*0,9*0,85			188,66		2542,00	
	СП от ФОТ		%	55*0,85*0,8			93,34		1175,68	
	ЗТР		чел-ч	42,90		1,15				23,68
Всего по позиции							1155,25		8979,88	23,68
7	E15-04-029-04 МДС35 п.4.7 1.5	Оклейка тканями стен	100 м2 отделываемой	7,368	1190,77			E15-04-029-04		
	ЗП				144,72	1,15	1226,24	16,00	19619,86	
	ЭМ				7,81	1,25	71,93	9,21	662,48	
	в т.ч. ЗПМ				0,25	1,25	(2,30)	16,00	(36,84)	
	МР				1038,24	0	0,00	5,33	0,00	
	НР от ФОТ		%	105*0,9*0,85			1167,11		15725,36	
	СП от ФОТ		%	55*0,85*0,8			577,41		7272,98	
	ЗТР		чел-ч	17,27		1,15				146,33
Всего по позиции							3042,69		43280,68	146,33
8	Прайс	Сетка строби Ц=1403,5/50/1,18*1,02*1,152	м2	773,64	27,95	1,00	21623,24	1,00	21623,24	
9	P62-25-7 1.5	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов(базовая т.7 мм)	100 м2 обработанной	7,368	1071,10			P62-25-7		
	ЗП				188,09	1,00	1385,85	16,00	22173,55	
	ЭМ				1,37	1,00	10,09	8,85	89,33	
	в т.ч. ЗПМ				0	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				881,64	0,00	0,00	2,99	0,00	
	НР от ФОТ		%	80*0,85			1108,68		15078,01	
	СП от ФОТ		%	50*0,8			692,93		8869,42	
	ЗТР		чел-ч	23,60		1,00				173,88
Всего по позиции							3197,55		346210,31	173,88

составлено
дир. акта,
уполномоченного
заказчиком.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	P62-27-1 1.5	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли(финишная т. 3мм)	100 м2 ошпак леванн	7,368	317,30			P62-27-1		
	ЗП				191,68	1,00	1412,30	16,00	22596,77	
	ЭМ				0,60	1,00	4,42	9,33	41,25	
	в т.ч. ЗПИМ				0	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				125,02	0,00	0,00	4,60	0,00	
	НР от ФОТ		%	80*0,85			1129,84		15365,80	
	СП от ФОТ		%	50*0,8			706,15		9038,71	
	ЗТР		чел-ч	24,05		1,00				177,20
	Всего по позиции						3252,71		47042,53	177,20
11	Прайс	Основит Т-30 Ц=285/20/1,18*1,02*1,152(расход на 10 мм 1кг*10*736,8м2	кг	7368	14,19	1,00	104551,92	1,00	104551,92	
12	P62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окраш иваем ой	8,5	1660,67			P62-26-4		
	ЗП				117,74	1,00	1000,79	16,00	16012,64	
	ЭМ				95,91	1,00	815,24	5,74	4679,45	
	в т.ч. ЗПИМ				0	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1447,02	1,00	12299,67	2,62	32225,14	
	НР от ФОТ		%	80*0,85			800,63		10888,60	
	СП от ФОТ		%	50*0,8			500,40		6405,06	
	ЗТР		чел-ч	14,59		1,00				124,02
	Всего по позиции						15416,73		70210,89	124,02
	Прямые затраты по разделу						155020,92		269724,41	
	Накладные расходы по разделу						4787,60		64929,09	
	Сметная прибыль по разделу						2812,91		35866,74	
	Итого по разделу						162621,43		370520,24	

Итого по всем разделам

370520,24

Исполнитель:

Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Зарботная плата								91279,11	
	Эксплуатация машин								5597,04	
	Зарботная плата машинистов								46,63	
	Материалы								172848,26	
	Накладные расходы по смете								64929,09	
	Сметная прибыль по смете								35866,74	
	Итого								370520,24	
	НДС, %				18,00				66693,64	
	Всего								437213,88	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 437213,88 руб.
Иванов Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
07.12.2015г.

Исполнитель: *Ерохина*
Ерохина Н.Н.